平成 27年 10 月 26 日 各  位 会 社 名 株 式 会 社 ホ ッ ト ラ ン ド 住 所 東京都中央区新富一丁目９番６号 代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 佐 瀬 守 男 （コード番号：3196 東証マザーズ） 問 合 せ 先 取締役経営管理本部長 髙 橋 謙 輔 TEL. 03-3553-8118  西アフリカ・モーリタニアにおける西アフリカ・モーリタニアにおける西アフリカ・モーリタニアにおける西アフリカ・モーリタニアにおける    合弁会社設立に関するお知らせ（開示事項の合弁会社設立に関するお知らせ（開示事項の合弁会社設立に関するお知らせ（開示事項の合弁会社設立に関するお知らせ（開示事項の経過経過経過経過））））        当社は、平成 27 年８月 28 日付「西アフリカ・モーリタニアにおける合弁会社設立に関するお知らせ」（開示事項の変更）にて公表いたしました、モーリタニア・イスラーム共和国の MAURINVEST 社との間において設立予定の合弁会社について、公表時点において（予定）としていた事項が確定いたしましたので、開示事項の経過として、下記のとおりお知らせいたします。  平成 27年７月 21 日付「西アフリカ・モーリタニアにおける合弁会社設立に関するお知らせ」にて記載いたしましたとおり、今回たこの最大の原産国の一つであるモーリタニアにおいて、原料の調達・加工を目的とした工場設立に向けた合弁会社の設立が実現したことにより、原料の調達のさらなる安定化、加工コスト及び為替変動リスクの低減、カントリーリスクの分散化等を目指してまいります。 表中において、確定項目には下線を付しております。  記 １.合弁会社の概要 (1) 商号 HOTLAMD MAURINVEST SEAFOOD INDUSTRY S.A (2) 所在地 モーリタニア・イスラーム共和国 トラルザ州 (3) 代表者 CEO (最高経営責任者) Mohamed Abdellahi YAHA (4) 設立年月日 平成 27年 10 月 22 日 (5) 事業内容 たこの生産、加工、調理、包装、流通および日本等への輸出展開 (6) 資本金 US＄1,000,000

(7) 出資比率 MAURINVEST 社 60％：当社 40％  ２.今後の見通し  当該合弁会社は当社の連結子会社となりますが、本件による当社グループの平成 27 年 12 月期連結業績に与える影響は軽微であります。 以上